
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

гимназия №8 города Сочи 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                                             № 466_ 

«О назначении ответственного за 

аттестацию педагогических 

работников» 

Во исполнение приказа Министерства просвещения РФ от 24 марта 2023 г. № 196 

“Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность” 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным координатором за аттестацию педагогических 

работников МОБУ гимназии № 8 в 2023-2024 учебном году заместителя директора по 

учебно-методической работе Проказову Ольгу Геннадьевну с обязанностями: 

- организация изучения нормативных документов в педагогическом коллективе, 

консультирование педагогических по вопросам аттестации; 

- составление перспективного графика прохождения аттестации педагогическими 

работниками: на квалификационные категории; с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности; 

- регламентация аттестации педагогических работников МОБУ гимназии № 8 с целью 

подтверждения соответствия занимаемой должности; 

- оформление информационного пространства: папки, разделы на сайте МОБУ 

гимназии № 8 – с целью обеспечения организации изучения нормативных документов по 

аттестации педагогических работников в 2023-2024 учебном году.   

2. Ответственному координатору за аттестацию педагогических работников 

Проказовой О.Г.: 

- предоставлять в МКУ ЦОКО г.Сочи список работников, подлежащих аттестации на 

первую/высшую категорию в 2023-2024 учебном году ежемесячно; 

- ознакомить состав аттестационной комиссии с «Положением о школьной 

аттестационной комиссии» по аттестации педагогических работников в МОБУ гимназии 

№8; 

- ознакомить педагогических работников с порядком проведения аттестации на 

первую и высшую категории по должности «Учитель» в 2023-2024 уч.году. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                 И.В. Никитин 

 

С приказом ознакомлена: 

     

№ 

ФИО Дата  Подпись 

 Проказова Ольга Геннадьевна   
 


		2023-09-08T15:42:25+0300
	НИКИТИН ИГОРЬ ВЛАДИСЛАВОВИЧ
	Я утвердил этот документ




